
GOVEHN;.,q�NT OF GUli1Vi 
OJ'f.teo c\£' the Covorno:r 

Ae:tln�,, Gut-1xn 

. GUA>,r TEllHHORIAL Il!GOl.lE TAX 

i 

e. sopara·Ge territorial income tax for the "i;e'rritory of Guam consisting 

of tho income tax laws of tho Fni ted States "s then in effeot or sub-

sequentl;y- e:r..D.cted; and 

WEERE.lcS, under Section 6(1o) of tho Orgm1ic }.ct of Gtcam tho 

Governor of Gtmm has the au thority und dut:�' to execute tho ls.ws of 

the United States applicable to Guam, and the 1RVH3 of' Guem.., nnd to 

issue execv:bive reg;ule.tions not in oonfl.
.
ict v1ith uny applicable law, 

and under Section 9 (b ) of the Orgo.ni.c Act of Guam h s.s th e au.thori.t;r 

to appoint offir:erf.: who sho.ll hB.ve :such powers and duties as may be 

conferred or imposed on ·!;hem bJ law or execmtive re gulation not 

inconsistent with any lV.V!; and 

VlriEREAS, the Director of Fine.nce has been chaq;ed by the 

Governor of Guam with th e responsibilit�r of enforcing the territorial 

income tax ena cted under Se etion 31 of th e Orce�cic Act of Guv.m since 

it wus decla red ·t;o be in eff e ct; , whic h enforgement has been oarJ·ied 

out b�l his subordinate, the Con'..tnissioner of Revenue and Taxation 

since !.:arch, 1952, at which thte the position of Co1mnissioner of 

Rovenue and Taxation was e::rte.blished; 

Iif:JW, THEREFORE, it is hereby ordered and directed as f'ollows' 

1. 1'he snpare.te territorial incc•me ·t;ax enacted by Section 31 

of tho Orr;cmi c Act of Gl'!lm is hereby formally designo.ted the Guam 

2. Tte admini s t:ro.tion a.nd enforcement or the Gtl£un Terri torinl 

Irwome •rax Bhall continue f\8 heretofo re to be pe :rfo rmod by or under the 

Dirc:.ctor of J<'inance_. which dutie s and powers he mny continue as heretofore 



to dole�n"te tor;e"ther wi-th the powez· to le<�delot;nte. The Commissioner 

of Revenue and To.xo:Gion shall con·binuo ns heret.o:Core to huve ouoh 

duti"s and powers with re[;ard to the Guam Tord.torinl Income Tru:: DB 

may be prescribed by th<> Director of Fiuei:lce, 'flte duti e s  Dnd powers 

heroin referred to include all the duties and powers as a1·e authorized 

to bo exerois eel and performed by the Secretary of the Treasury of fuG 

United States and "the Corrnn:lsnioner of Intemal Reventte ef the United 

Staten with reg;nrd to ·ohe United States Income Tax, as such duties and 

powers ar0 s0t forth in the United States Internal li:evenuo Code of 1954, 

and as since amended, and us may be hereafter amended, and all "the duties 

and poviers as are authorized to be exercised end performed by· the 

Sec;.·etary of the Tre asury of' the United States, the Conmlissioner of 

Internal Revenue of the United States, Collectors of Internc.l R<nrenue, 

e.nd Directors of Internal Il.evenu0, as such duties and powers are set 

fo1·'t.h in the United States Internal llevenue Code of 1939, as amended, 

insofar as such Co de remains in effect . This paragruph i s  further 

intended to state in written form the duties and powers of the 

Director of Finance and Commissioner of llevenue and Taxation with 

regcl·d to the Guam Territorial Income '£ax, as they have heretofore 

existed, and to ratify and confirm the authority of ·bhe Director of 

Finance and Commissione>r of Revenue and Taxation as heretofore excrcis eel. 

JLrTESTrtD: 

d.-
Dated at ll.gana, Guam, this j/t day of !.lay, 1956. 

/r r:;-; C/;;1 ;.(__ ' 
Qs ��J---v. ·� l�'ORJ) Q.. .SLVIDGE 

Governor of Guam 


